
美大受験コース        2019/4
　　　　　ワークハウス造形教室
　　　　　TEL  06-6857-3066

美大受験クラス説明会
美大入試の概要と評価のポイントの解説を行います。

これからの入試に向けて不安に感じている方も多いと思いますが、入試の概要・試験内容について、
入試再現作品を展示し解説します。
過去２年分の美大の合否表を配布しての大事な説明会ですので、お忙しいとは存じますが 万障繰り
合わせてご参加頂きます様にご案内致します。

尚、ご都合が悪い場合は保護者のみ・ご本人のみでも構いません。
準備の都合上、事前にご予約の上お越しください。
現在高校1・２年生の方及び中学生とその保護者を対象としています。

5月21日（火） 19：30～21：30

国立

大阪教育大学中学美術現役合格者 M.Sさん(箕面自由） 母の声

現役で志望の大阪教育大学に合格できることは正直思っておりませんでした。

高校は箕面自由の総合コースに在籍し、大の数学嫌いで高校２年生からは履修していませんで

した。国公立大学にはセンター試験の受験が必須です。模擬試験の結果もＥ判定で高校の担任

の先生からは難しいと言われていました。

ワークハウスの進路説明会では「大教は入学試験でセンター試験の結果と同等に実技も評価さ

れるおいしい大学」、「分からん勉強に時間をとられるより画力をつけよう」と伺っていまし

たが親も半信半疑、あまりにいわゆる受験勉強をしないわが子に「浪人間違いなし！」と半分

諦めていたからです。

そんなわが子が奇跡（あえてそう言わせてもらいます）を起こしたのは、

ワークハウスのアドバイスに従ってセンター受験をしたこと。

美大受験コースで学んできたことの積み重ね。

大教の入学試験にポイントを絞った冬期講習から受験直前講習まで集中受講したこと。

この３つだと思います。

早くに進路を決める人が多い中、卒業式が済み進路の決まった友人の話を聞いて本人もしんど

かったでしょうが、後期試験までよく頑張ってくれました。

進路決定にあたって気持ちが揺れ動き不安定になったわが子に、「こども造形」の頃からお世

話になり子どもの性格をよく理解した上でアドバイスし、叱咤激励、支えて下さった花澤先生

には感謝の気持ちでいっぱいです。

ワークハウスのスタッフの先生方にも本当にお世話になりました。


